
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 축산과

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

축산과 10,681,449 10,363,407 318,042

국 1,246,604 1,250,654 △4,050

균 147,000 147,000 0

기 866,467 851,347 15,120

도 1,458,076 1,422,958 35,118

시 6,963,302 6,691,448 271,854

축산업 경쟁력 강화 10,334,812 10,206,682 128,130

국 1,246,604 1,250,654 △4,050

균 147,000 147,000 0

기 866,467 851,347 15,120

도 1,458,076 1,422,958 35,118

시 6,616,665 6,534,723 81,942

축산전략사업육성 3,999,353 3,994,353 5,000

국 4,925 4,925 0

균 147,000 147,000 0

기 201,000 201,000 0

도 381,371 379,871 1,500

시 3,265,057 3,261,557 3,500

한우개량사업 213,200 208,200 5,000

도 63,960 62,460 1,500

시 149,240 145,740 3,500

307 민간이전 213,200 208,200 5,000

도 63,960 62,460 1,500

시 149,240 145,740 3,500

02 민간경상사업보조 213,200 208,200 5,000

□ 경북한우암소능력개량사업(한우우군선형
심사비) 15,000 10,000 5,000

도 4,500 3,000 1,500

시 10,500 7,000 3,500

가축방역체계구축 4,023,287 3,972,347 50,940

국 1,241,529 1,245,579 △4,050

기 404,069 404,069 0

도 567,436 550,939 16,497

시 1,810,253 1,771,760 38,493

조류인플루엔자현장진단비지원 0 8,100 △8,100

국 0 4,050 △4,050

도 0 1,215 △1,215

시 0 2,835 △2,835

301 일반보전금 0 8,100 △8,100

국 0 4,050 △4,050

도 0 1,215 △1,215

시 0 2,835 △2,835

14 기타보상금 0 8,100 △8,100

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 가축방역체계구축 (단위:천원)

□ 조류인플루엔자현장진단비지원
0 8,100 △8,100

국 0 4,050 △4,050

도 0 1,215 △1,215

시 0 2,835 △2,835

중소기타가축예방약지원 127,814 68,774 59,040

도 38,344 20,632 17,712

시 89,470 48,142 41,328

206 재료비 127,814 68,774 59,040

도 38,344 20,632 17,712

시 89,470 48,142 41,328

01 재료비 127,814 68,774 59,040

□ 꿀벌질병관리 63,837 4,797 59,040

도 19,151 1,439 17,712

시 44,686 3,358 41,328

축산물안정성강화 2,312,172 2,239,982 72,190

국 150 150 0

기 261,398 246,278 15,120

도 509,269 492,148 17,121

시 1,541,355 1,501,406 39,949

친환경축산지원 338,430 333,600 4,830

도 101,529 100,080 1,449

시 236,901 233,520 3,381

307 민간이전 305,630 300,800 4,830

도 91,689 90,240 1,449

시 213,941 210,560 3,381

02 민간경상사업보조 305,630 300,800 4,830

□ 사료작물 종자 구입비 지원
21,630 16,800 4,830

도 6,489 5,040 1,449

시 15,141 11,760 3,381

조사료생산용사일리지제조지원 62,370 17,010 45,360

기 20,790 5,670 15,120

도 12,474 3,402 9,072

시 29,106 7,938 21,168

307 민간이전 62,370 17,010 45,360

기 20,790 5,670 15,120

도 12,474 3,402 9,072

시 29,106 7,938 21,168

02 민간경상사업보조 62,370 17,010 45,360

□ 조사료생산용 사일리지 제조비 지원
62,370 17,010 45,360

기 20,790 5,670 15,120

도 12,474 3,402 9,072

경정 0원

경정 63,837,000원

경정 21,630,000원

경정 62,370,000원
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부서: 축산과
정책: 축산업 경쟁력 강화
단위: 축산물안정성강화 (단위:천원)

시 29,106 7,938 21,168

고품질퇴액비생산시설 지원 201,000 179,000 22,000

도 60,300 53,700 6,600

시 140,700 125,300 15,400

402 민간자본이전 176,000 154,000 22,000

도 52,800 46,200 6,600

시 123,200 107,800 15,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 176,000 154,000 22,000

□ 퇴비부숙기(트랙터부착형) 지원
22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

재무활동(축산과) 192,615 2,703 189,912

보전지출 192,615 2,703 189,912

보전지출(축산과) 192,615 2,703 189,912

802 반환금기타 192,615 2,703 189,912

01 국고보조금반환금 111,058 0 111,058

□ 2022년 학교우유급식지원 집행잔액
17,145 0 17,145

□ 2022년 조사료생산지원 집행잔액
3,865 0 3,865

□ 2022년 유소년승마단창단 및 운영지원사업
집행잔액 9,737 0 9,737

□ 2022년 승용마조련강화지원 집행잔액
4,000 0 4,000

□ 2022년 학생승마체험사업 집행잔액
1,452 0 1,452

□ 2022년 구제역예방백신접종시술비 집행잔
액 38,205 0 38,205

□ 2022년 축산차량등록제 집행잔액
2,693 0 2,693

□ 2022년 GPS단말기상시전원공급체계구축 집
행잔액 3,660 0 3,660

□ 2022년 조류인플루엔자현장진단비지원 집
행잔액 4,050 0 4,050

□ 2022년 방역인프라설치지원사업 집행잔액
16,423 0 16,423

□ 2022년 통제초소운영및소독비용지원 집행
잔액 5,161 0 5,161

□ 2022년 유실유기동물구조보호비지원 집행
잔액 1,037 0 1,037

□ 2022년 살처분보상금지원사업 집행잔액
1,630 0 1,630

□ 2021년 축산악취개선지원 집행잔액
2,000 0 2,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,557 2,703 78,854

11,000,000원*4대*50/100

17,144,920원

3,864,910원

9,737,000원

4,000,000원

1,452,000원

38,205,000원

2,692,950원

3,660,000원

4,050,000원

16,422,120원

5,160,330원

1,036,800원

1,629,800원

2,000,000원
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부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2022년 학교우유급식지원 집행잔액
3,429 0 3,429

□ 2022년 조사료생산지원 집행잔액
2,320 0 2,320

□ 2022년 유소년승마단창단및운영지원사업
집행잔액 2,922 0 2,922

□ 2022년 승용마조련강화 집행잔액
1,200 0 1,200

□ 2022년 학생승마체험사업 집행잔액
455 0 455

□ 2022년 가축재해보험료지원 집행잔액
1,114 0 1,114

□ 2022년 경북한우암소능력개량사업 집행잔
액 1,440 0 1,440

□ 2022년 젖소유전형질개량사업 집행잔액
16 0 16

□ 2022년 양계경쟁력강화 집행잔액
1,669 0 1,669

□ 2022년 양봉경쟁력강화 집행잔액
1,031 0 1,031

□ 2022년 돼지액상정액지원 집행잔액
184 0 184

□ 2022년 한우사료자동급이기 집행잔액
300 0 300

□ 2022년 축사화재예방자동소화장치 집행잔
액 1,913 0 1,913

□ 2022년 가축폭염피해방지지원 집행잔액
708 0 708

□ 2022년 폐사축처리기지원 집행잔액
15,000 0 15,000

□ 2022년 면역강화용사료첨가제지원 집행잔
액 7,713 0 7,713

□ 2022년 친환경악취저감제지원 집행잔액
4 0 4

□ 2022년 꿀벌실종피해지원사업 집행잔액
7,512 0 7,512

□ 2022년 구제역예방백신접종시술비 집행잔
액 11,462 0 11,462

□ 2022년 축산차량등록제 집행잔액
808 0 808

□ 2022년 GPS단말기상시전원공급체계구축 집
행잔액 1,098 0 1,098

□ 2022년 조류인플루엔자현장진단비지원 집
행잔액 1,215 0 1,215

□ 2022년 방역인프라설치지원사업 집행잔액
4,927 0 4,927

□ 2022년 방역시설설치지원 집행잔액
729 0 729

3,428,980원

2,319,480원

2,921,100원

1,200,000원

454,800원

1,113,020원

1,440,000원

15,800원

1,668,300원

1,030,500원

183,600원

300,000원

1,912,500원

707,730원

15,000,000원

7,713,000원

3,200원

7,511,040원

11,461,500원

807,900원

1,098,000원

1,215,000원

4,926,640원

729,000원
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부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2022년 통제초소운영및소독비용지원 집행
잔액 1,549 0 1,549

□ 2022년 축산물유통안전성제고사업 집행잔
액 1,932 0 1,932

□ 2022년 유실유기동물구조보호비지원 집행
잔액 726 0 726

□ 2022년 살처분보상금지원사업 집행잔액
934 0 934

□ 2022년 유기동물구조포획단운영사업 집행
잔액 1,068 0 1,068

□ 2022년 대가축질병예방약지원사업 집행잔
액 926 0 926

□ 2021년 축산악취개선지원 집행잔액
600 0 600

□ 2021년 한우사료자동급이기 집행잔액
1,950 0 1,950

1,548,100원

1,932,000원

725,760원

933,600원

1,067,400원

925,520원

600,000원

1,950,000원


